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NOTAT

Til Økonomiudvalget

Orientering vedr. Velfærdsanalyseenhedens arbejdsprogram

Velfærdsanalyseenheden har i efteråret 2016 i samarbejde med 
forvaltningerne gennemført en proces med det formål, at fastlægge 
enhedens arbejdsprogram frem til forhandlingerne om budget 2018.

Som en del af processen har Velfærdsanalyseenheden gennemført 
workshops med fagmedarbejdere og ledere i de fire 
velfærdsforvaltninger, som har haft til formål at identificere områder i 
kommunen, hvor der er potentiale for at styrke det tværgående 
samarbejde omkring udsatte borgere.

På baggrund af forvaltningernes input har Velfærdsanalyseenhedens 
styregruppe d. 5. oktober foretaget en prioritering af hvilke analyser, 
der skal indgå på arbejdsprogrammet. Disse fremgår af tabel 1.

Ud over analyserne i tabel 1, vil Velfærdsanalyseenheden arbejde 
videre med at kvalificere input fra forvaltningerne, således at 
styregruppen i december kan få forelagt yderligere oplæg til analyser,
som kan prioriteres på arbejdsprogrammet. I forlængelse heraf vil 
Velfærdsanalyseenheden tage initiativ til en undersøgelse af de 2-3 
største udfordringer i kommunens datalandskab, herunder om der er 
data kommunen mangler eller køber dobbelt ind.

Resultaterne af Velfærdsanalyseenhedens analyser vil blive forelagt 
Økonomiudvalget i takt med at de færdiggøres.

Med juniindstillingen besluttede Økonomiudvalget, at 
Økonomiforvaltningen i samarbejde med de relevante forvaltninger 
skal udarbejde en analyse af den socioøkonomiske udviklings 
betydning for demografimodellerne. Det fremgik af analysens 
kommissorie, at analysen skulle foretages af Velfærdsanalyseenheden. 
Det bemærkes, at Velfærdsanalyseenhedens styregruppe d. 5. oktober 
har besluttet, ikke at gennemføre analysen. I stedet fortsætter analysen 
i en bilateral proces mellem Økonomiforvaltningen og de relevante 
fagforvaltninger. Analysen fremgår derfor ikke af tabel 1.
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Tabel 1. Analyser på Velfærdsanalyseenhedens arbejdsprogram

Titel på analyse/ projekt Forventet 

afrapportering til 

styregruppe

Nye analyser på arbejdsprogrammet

Analyse af familier på kvindekrisecentre (sammenhæng i ydelser og 

beskæft igelsesløft )

December 2016

Analyse af borgere i ressourceforløb December 2016

Opfølgning på kort lægning af ydelser i København: Sammenhæng i 

ydelser t il familier der får hjemgivet  anbragte børn

M aj 2017

Opfølgning på kort lægning af ydelser i København: Hvor kommer de 

unge kontanthjælpsmodtagere fra?

M aj 2017

Opfølgning på analyse af udsat te familier (jf. budgetaftale 2017) M aj 2017

Opfølgning på analyse af komplekse ledige (jf. budgetaftale 2017) M aj 2017

Igangværende analyser

M etoder t il måling af samfundsøkonomiske gevinster ved sociale 

indsatser (fx Skandiamodellen)

M aj 2017

Analyse af færdigbehandlede pat ienter December 2016

Ressourcetunge ældre/ psykisk syge på tværs af KK og Regionen M aj 2017

Afsluttede analyser

Analyse af udsat te familier med social sag August  2016

Analyse af komplekse ledige August  2016

Progressionsanalyse af langt idsledige August  2016

Vækst  og beskæft igelse i udsat t e byområder August  2016


